
 1 

DETERMINAZIONE 
n. 8 del 18.01.2021 

 
 

Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara 
 
 
Visto il Decreto Lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
implementato e coordinato con il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C.MS deliberato dal Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993; 
Visto l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione; 
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2021 deliberati in data 
29.10.2020 dal Consiglio Direttivo, 
 
Premesso che, in base al contratto in vigore con ENI Spa per 
l’approvvigionamento di carburanti sull’impianto di proprietà, l’onere della 
manutenzione meccanica, elettronica ed elettrica, nonchè idraulica delle 
attrezzature e degli apparecchi di distribuzione, risulta in capo all’A.C. Massa 
Carrara; 
Visto che in data 31.12.2020 è scaduto il contratto di manutenzione sottoscritto 
con la Ditta Fuel Service Group Scarl; 
Considerata  la necessità di garantire il corretto funzionamento dell’impianto, 
anche in termini di rispetto delle normative vigenti sulla sicurezza; 
Viste e ritenute congrue le condizioni previste dal citato contratto; 
 

DETERMINA  
 
di rinnovare, alle medesime condizioni, il contratto di manutenzione dell’impianto 
distribuzione carburanti di proprietà con Fuel Service Group Scarl con sede in 
Firenze con decorrenza 01/01/2021 e scadenza 31/12/2021, al costo mensile di 
euro 218,00 oltre iva. 
 
La suddetta spesa verrà contabilizzata a valere sul Budget di Gestione 2021.     
 
 
 
        F.to   Il Direttore 
        Dott. Umberto Rossi 


